

Polski Związek Amp Futbol

Strategia rozwoju 2023-2025



1. Wstęp

Strategia rozwoju Polskiego Związku Amp Futbol na lata 2023-2025 stanowi kluczowy dokument określający cele, priorytety oraz kierunki działań mających na celu rozwój ampfutbolu w Polsce. Dokument ten został opracowany z myślą o budowie systemowych rozwiązań, wspieraniu zawodników na różnych etapach ich kariery oraz promocji tej dyscypliny jako integralnej części środowiska sportowego. Realizacją strategii zajmie się Zarząd Polskiego Związku Amp Futbol, we współpracy z partnerami krajowymi i międzynarodowymi, działającymi na różnych poziomach zarządzania i organizacji sportu.

Kluczowym celem jest wzmocnienie pozycji ampfutbolu w Polsce oraz na arenie międzynarodowej, przy jednoczesnym zapewnieniu trwałego i zrównoważonego rozwoju tej dyscypliny. Kluczowe dla osiągnięcia tych celów jest dalsze zwiększanie ilości zawodników (mężczyzn, kobiet, młodzieży i dzieci), klubów, rozgrywanych meczów, turniejów, ilości i zaangażowania kibiców, zasięgów, rozpoznawalności, budowanie pozytywnego wizerunku dyscypliny w Polsce, jak również rozwój sportowy prowadzonych przez Związek reprezentacji i zawodników.

2. Reprezentacja Polski

W ramach strategii rozwoju reprezentacji Polski mężczyzn, cele sportowe na nadchodzące lata zostały jasno określone. W 2023 roku priorytetem jest Liga Narodów EAFF, natomiast w 2024 roku zespół ma skupić się na Mistrzostwach Europy we Francji. Na rok 2025 zaplanowano kolejny udział w Lidze Narodów. Kluczowym celem jest osiągnięcie medalowego miejsca w najwyższej dywizji Ligi Narodów oraz zdobycie trzeciego medalu w historii Mistrzostw Europy.

Reprezentacja stawia na dynamiczny rozwój zawodników, z naciskiem na odmłodzenie kadry. Zawodnicy będą przygotowywani indywidualnie, z uwzględnieniem spersonalizowanych planów treningowych i monitorowania ich postępów. W przypadku kontuzji zadbamy o najwyższy poziom zabezpieczenia medycznego. Ponadto, zawodnicy będą przyswajając nowy system gry, w którym kluczową rolę odegrają trenerzy futsalu, co stanowi istotną zmianę w dotychczasowej koncepcji taktycznej drużyny.

Zrównoważony rozwój zespołu to także kwestia wsparcia sztabu trenerskiego. W ramach tego, planujemy utrzymanie współpracy z najlepszymi specjalistami w kraju, zarówno w zakresie treningu piłkarskiego, jak i bramkarskiego oraz fizjoterapii. To gwarantuje, że kadra trenerska będzie miała dostęp do najwyższej jakości wiedzy i doświadczenia.

Infrastruktura oraz zaplecze treningowe będą miały kluczowe znaczenie dla sukcesu drużyny. Organizacja regularnych, comiesięcznych zgrupowań w najlepszych halach i na odpowiednich



boiskach pomoże zawodnikom rozwijać swoje umiejętności i przygotowywać się do nadchodzących wyzwań. Istotnym krokiem będzie również nawiązanie współpracy z Centralnym Ośrodkiem Sportu, co zapewni odpowiednią bazę treningową na najwyższym poziomie.

Współpraca międzynarodowa również stanowi fundament strategii rozwoju. Reprezentacja weźmie udział w meczach towarzyskich organizowanych przez inne federacje, a także zadba o organizację wydarzeń w Polsce – minimum raz w roku. To pomoże utrzymać wysoki poziom rywalizacji i przyczyni się do dalszego rozwoju ampfutbolu w Polsce.

Dzięki dotychczasowym wynikom oraz relacjom z partnerami, nasi zawodnicy otrzymują comiesięczne stypendia, co Polski Związek Amp Futbol chciałby kontynuować w kolejnych latach.

Takie podejście łączy dbałość o młodszych zawodników, rozwój kadry trenerskiej oraz zapewnienie najwyższej jakości infrastruktury, co stworzy fundamenty pod sukcesy na międzynarodowych arenach.

3. Reprezentacja Polski kobiet

Strategia rozwoju reprezentacji Polski kobiet w ampfutbolu będzie opierać się na ambitnych celach sportowych oraz wszechstronnym wsparciu zawodniczek. W 2023 roku drużyna zainauguruje rywalizację, biorąc udział w turnieju Amp Futbol Cup, co będzie pierwszym meczem w historii kobiecego ampfutbolu na świecie. Rok 2024 planujemy intensywny rozwój, z naciskiem na mecze towarzyskie oraz udział w Mistrzostwach Świata, gdzie celem będzie zdobycie medalu. W 2025 roku planowane będą międzynarodowe turnieje organizowane w Polsce oraz pierwsze mecze ligowe z udziałem ampfutbolowych kobiecych drużyn.

W kontekście nadchodzących historycznych Mistrzostw Świata, organizacja podejmie wszelkie działania, aby nasze zawodniczki miały możliwość wystąpienia na tym prestiżowym turnieju. Zadamy o ich jak najlepsze przygotowanie, zarówno pod względem fizycznym, jak i mentalnym, aby stanęły na wysokości zadania. Naszym celem będzie, by reprezentacja Polski kobiet była jak najsilniejsza, gotowa na rywalizację z najlepszymi drużynami świata, i aby nasze dziewczyny mogły w pełni wykorzystać swój potencjał, realizując marzenia o sukcesie na międzynarodowej scenie.

Najważniejszym zadaniem w najbliższym okresie będzie rekrutacja zawodniczek. Jako pierwsza drużyna kobieca w Europie, powstała dopiero w 2022 roku, reprezentacja będzie liczyć na intensywne działania rekrutacyjne, które pozwolą zbudować silny zespół na przyszłość. Dzięki temu możliwe będzie skuteczne przygotowanie drużyny do rywalizacji na poziomie międzynarodowym.

Zawodniczki będą miały dostęp do najlepszych obiektów i infrastruktury, w tym współpracy z Centralnym Ośrodkiem Sportu, co pozwoli na doskonalenie umiejętności w profesjonalnych warunkach. W skład sztabu szkoleniowego wejdą nie tylko trenerzy pełnosprawni, ale także



osoby po amputacjach i z wadami kończyn, którzy będą pełnić rolę „nauczycieli” w początkowym etapie nauki dyscypliny. Kluczowe będzie skupienie się na motoryce, zwłaszcza nauce poruszania się o kulach, co będzie fundamentem w rozwoju każdej zawodniczki.

Ampfutbol kobiet w Polsce ma stać się siłą na arenie międzynarodowej, z aspiracjami do bycia jednym z liderów tej dyscypliny w Europie i na świecie. Jednym z ważniejszych wydarzeń w tej strategii będzie organizacja historycznego meczu w Warszawie, który stanowić będzie przełomowy moment w historii kobiecego ampfutbolu.

W ramach międzynarodowej współpracy planowane są również wydarzenia takie jak campy pod szyldem Europejskiej Federacji Amp Futbol. Pierwszą edycję chcielibyśmy zorganizować w Polsce w 2023 roku, a w każdej kolejnej edycji dążyć do tego, by polska reprezentacja stanowiła najbardziej aktywną oraz najliczniejszą grupę uczestników.

Zależy nam, aby mimo że reprezentacja kobiet jest młodą drużyną i jeszcze nie odniosła znaczących sukcesów, miała takie same możliwości organizacyjne i sportowe jak męska kadra. Dzięki tak szerokiemu podejściu do rekrutacji, szkolenia oraz dostępu do odpowiedniej infrastruktury, reprezentacja Polski kobiet ma szansę stać się jednym z najważniejszych ośrodków ampfutbolowych na świecie.

4. Ampfutbol wśród dzieci i młodzieży

Rozwój ampfutbolu wśród dzieci i młodzieży stanowi fundament dla budowania silnej reprezentacji oraz kluczowego zaplecza dla ampfutbolu klubowego w przyszłości. Zależy nam również na społecznej zmianie postaw wśród najmłodszych zawodników oraz rozbudzeniu w nich pasji do sportu, piłki nożnej. Kluczowym elementem tego procesu jest oczywiście rekrutacja, której celem będzie stworzenie solidnej bazy młodych zawodników, gotowych do rywalizacji na najwyższym poziomie oraz kontynuowania swojej sportowej kariery w dorosłym życiu.

Naszym priorytetem będzie stworzenie reprezentacji młodzieżowej, która każdego roku będzie miała możliwość rywalizowania z najlepszymi seniorskimi drużynami z Europy. Drużyna ta, w głównej mierze składająca się z zawodników do 23. roku życia, będzie miała za zadanie przygotowanie młodych piłkarzy do wyzwań seniorskiego ampfutbolu. Część z nich dopiero rozpoczyna swoją przygodę z piłką nożną na poziomie seniorów, inni zaś będą potrzebować dodatkowych treningów, aby móc konkurować z najlepszymi w międzynarodowych meczach i turniejach.

Ważnym elementem strategii jest zacieśniona współpraca między trenerami, co pozwoli na jak największą efektywność procesu szkoleniowego. Zawodnicy będą trenować w najwyższej jakości warunkach, na specjalistycznych obiektach, w tym również w Centralnych Ośrodkach Sportu, co zapewni im odpowiednie zaplecze do rozwoju i rywalizacji.



Warto podkreślić, że nasza inicjatywa nie ogranicza się wyłącznie do chłopców. Ampfutbol w Polsce powinien być dostępny również dla dziewcząt, które będą miały możliwość rywalizowania na równych zasadach z rówieśnikami. W ten sposób chcemy stworzyć równoprawną przestrzeń dla wszystkich młodych adeptów tej dyscypliny.

W projekcie Junior Amp Futbol, kluczowe będą działania rekrutacyjne, które umożliwią jak najszerszy dostęp do regularnych zgrupowań. Dzięki wsparciu naszych partnerów, dzieci będą miały możliwość uczestniczyć w tych obozach całkowicie bezpłatnie – obejmującym zakwaterowanie, wyżywienie, sprzęt sportowy oraz dostęp do infrastruktury sportowej, a także profesjonalną opiekę trenerską. Kadra trenerska Junior Amp Futbol będzie składać się z doświadczonych specjalistów w pracy z dziećmi oraz piłką nożną, a dodatkowo sztab wzmocniony będzie przez zawodników ampfutbolu, którzy swoją obecnością będą motywować młodych uczestników i inspirować ich do dalszej pracy nad sobą.

W 2023 roku nasza Federacja planuje zorganizowanie Junior Camp, międzynarodowego obozu, który zgromadzi dzieci i młodzież z całego świata, stanowiąc wyjątkową okazję do wymiany doświadczeń oraz podniesienia poziomu umiejętności. W kolejnych edycjach chcielibyśmy, by Polacy stanowili najliczniejszą grupę na tych obozach, co będzie potwierdzeniem rosnącej popularności ampfutbolu w Polsce oraz rozwoju naszych młodych talentów. Wszystkie koszty uczestnictwa w tych obozach dla rodziców oraz dzieci chcielibyśmy by były po stronie Polskiego Związku Amp Futbol, tak by zaktywizować jak największą grupę zawodników, którzy będą reprezentowali Polskę poza granicami.

Dzięki tym inicjatywom i wszechstronnemu podejściu do rekrutacji oraz szkolenia młodzieży, stworzymy solidne fundamenty do dalszego rozwoju ampfutbolu w Polsce i na świecie. Każdy młody zawodnik, który rozpocznie swoją przygodę z tym sportem, będzie miał przed sobą szereg możliwości rozwoju i sukcesów zarówno na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym.

5. Amp Futbol Ekstraklasa

Amp Futbol Ekstraklasa to fundament rozwoju ampfutbolu w Polsce, który nie tylko zapewni emocjonujące i wysokiej jakości mecze, ale także stanie się kluczowym czynnikiem w systematycznym wzroście liczby zawodników tej dyscypliny w naszym kraju. Naszym celem jest, aby liga nie tylko przyciągała największe talenty z Polski, ale również z całego świata, co uczyni Ekstraklasę bardziej atrakcyjną i konkurencyjną. Dzięki uczestnictwu drużyn z międzynarodowym doświadczeniem, liga stanie się jeszcze bardziej prestiżowa i inspirująca dla przyszłych ampfutbolistów. Regularne rozgrywki będą motywować nowych zawodników do dołączenia do tego sportu, co przyczyni się do zwiększenia liczby ampfutbolistów w Polsce.

W ramach rozgrywek, jednym z naszych kluczowych założeń jest zaproszenie drużyny ukraińskiej, w ramach solidarności i wsparcia, co będzie miało znaczący wymiar zarówno sportowy, jak i społeczny. Chcemy, by nasza liga stała się symbolem integracji, jedności i wsparcia w trudnym czasie.



Dążymy również do regularnego zwiększania liczby drużyn w Ekstraklasie, z docelową liczbą ośmiu zespołów. Kluby będą tworzone przy profesjonalnych drużynach jedenastoosobowych, co pozwoli na zapewnienie odpowiednich warunków do treningów i rozwoju. Każdy klub będzie zobowiązany do współorganizowania jednego turnieju w ramach rozgrywek Amp Futbol Ekstraklasy, co zwiększy poziom rywalizacji i przyczyni się do profesjonalizacji całej ligi.

Chcemy, by Amp Futbol Ekstraklasa była szeroko relacjonowana w mediach, w tym także w telewizji, co pozwoli na dotarcie do szerszej publiczności i zwiększenie popularności ampfutbolu. Zawodnicy będą mieli zapewnione najlepsze warunki przygotowań, w tym wsparcie w kontekście przygotowań mistrza Polski do Ligi Mistrzów.

Dodatkowo, liga będzie sprzyjała rozwojowi nie tylko mężczyzn, ale także kobiet oraz dzieci i młodzieży. Kluby będą rozwijały drużyny kobiece oraz angażowały młodszych zawodników, stwarzając im możliwość rywalizacji na najwyższym poziomie. W przyszłości planujemy także powstanie dedykowanych klubów kobiecych, co pozwoli na jeszcze większy rozwój tej dyscypliny wśród kobiet w Polsce.

Naszym celem jest, aby Amp Futbol Ekstraklasa stała się jednym z głównych motorów napędowych rozwoju ampfutbolu w Polsce, przyciągając nie tylko krajowych, ale i międzynarodowych zawodników. Pragniemy, by najlepsze talenty z całego świata wzmacniały nasze kluby, a Ekstraklasa stała się interesującym i atrakcyjnym kierunkiem dla zawodników, którzy pragną rywalizować na najwyższym poziomie. Dzięki tym działaniom, będziemy nie tylko podnosić poziom sportowy ligi, ale także budować fundamenty dla przyszłości ampfutbolu w Polsce.

6. Promocja, marketing oraz relacje ze sponsorami i partnerami

Komunikacja z kibicami oraz promocja ampfutbolu w Polsce i na świecie to dla nas priorytet. Dążymy do szerokiego dotarcia z naszą misją, co będzie możliwe dzięki efektywnej współpracy z mediami i partnerami.

Media i promocja

Oprócz organizowania i promocji wydarzeń sportowych, chcemy także aktywnie promować ampfutbol na galach, spotkaniach biznesowych oraz poprzez regularne spotkania w szkołach, organizując treningi pokazowe, które pozwolą młodym ludziom na bezpośredni kontakt z tą dyscypliną.

Chcemy utrzymać oraz rozwijać współpracę z największymi mediami w Polsce – TVP, TVN, Polsat, RMF FM – aby nasze wydarzenia były regularnie relacjonowane. Naszym celem jest zwiększenie kont w mediach społecznościowych: Facebook (100 tysięcy obserwujących),



Instagram (50 tysięcy obserwujących), Twitter (11,5 tysięcy obserwujących) oraz TikTok (100 tysięcy obserwujących), a także zdobycie miejsca w TOP 5 raportów najlepszych mediów społecznościowych wśród polskich związków sportowych.

Planujemy również relacje na stronie internetowej i w kanałach SM Związku, profesjonalne zdjęcia z wydarzeń, a także stworzenie materiałów wideo z najważniejszych akcji przy użyciu profesjonalnej kamery. Dzięki temu, nasze media będą w stanie dostarczyć kibicom wysokiej jakości treści, które będą angażować i przyciągać nowych fanów. Zorganizujemy kampanie rekrutacyjne, a także współpracować będziemy z Polskim Związkiem Piłki Nożnej, gwiazdami polskiego sportu i influencerami, aby szerzyć misję ampfutbolu w Polsce.

Współpraca ze sponsorami

Naszym celem jest zapewnienie jak najlepszych warunków dla rozwoju drużyn poprzez znalezienie sponsorów, którzy wspomogą nas organizacyjnie i finansowo. Zależy nam na nawiązaniu współpracy z firmami, które będą wspierać naszą misję, w tym kontynuacji sponsoringu tytułowego Amp Futbol Ekstraklasy. Chcemy także wykorzystać komunikacyjne możliwości partnerów do szerzenia misji ampfutbolu w Polsce.

Transmisje i media

Chcemy, aby Amp Futbol Ekstraklasa była dostępna dla jak najszerszego grona kibiców. Planujemy transmisję wszystkich meczów ampfutbolowych na sport.tvp.pl, a także mecze na żywo na Facebooku i YouTube na oficjalnym kanale Amp Futbol Polska. Dążymy do tego by wybrane mecze były transmitowane również w telewizji TVP Sport, a mecze ampfutbolowej Ekstraklasy pojawiały się także w regionalnych telewizjach TVP.

Wszystkie te działania mają na celu nie tylko rozwój ampfutbolu w Polsce, ale również umocnienie naszej pozycji na arenie międzynarodowej, przyciągając nowych zawodników, kibiców oraz partnerów.

7. Eventy

Eventy, które planujemy zorganizować 2023-2025:

1. Amp Futbol Cup – 2023 (Warszawa)

Międzynarodowy turniej (edycja 12), w którym wezmą udział reprezentacje kobiet oraz mężczyzn. Celem turnieju będzie promocja ampfutbolu oraz podniesienie poziomu rywalizacji na poziomie krajowym i międzynarodowym.



2. **Amp Futbol Cup – 2024 (Warszawa)**

Trzynasta edycja turnieju Amp Futbol Cup z udziałem reprezentacji kobiet, mężczyzn oraz drużyny młodzieżowej. To wydarzenie będzie kolejnym krokiem w kierunku rozwoju tej dyscypliny w Polsce, zwiększając udział młodszych zawodników.

3. **Amp Futbol Cup – 2025 (Warszawa)**

Czternasta edycja Amp Futbol Cup, która będzie kontynuacją sukcesów poprzednich lat, w której wezmą udział reprezentacje kobiet i mężczyzn. Celem jest dalsze budowanie silnej społeczności ampfutbolowej oraz promocja dyscypliny na świecie.

4. **Junior Camp – 2023**

Międzynarodowy obóz dla dzieci i młodzieży z całego świata. Junior Camp będzie okazją do rozwijania talentów wśród najmłodszych ampfutbolistów, zapewniając im kompleksowe szkolenie i wsparcie.

5. **Liga Narodów 2023 (dywizja A)**

Turniej, w którym zmierzą się 4 najlepsze reprezentacje narodowe z Europy. Liga Narodów w Krakowie będzie kluczowym wydarzeniem, mającym na celu integrację i wymianę doświadczeń pomiędzy krajami oraz podnoszenie poziomu rywalizacji międzynarodowej. To historyczna, pierwsza edycja. Turnieje Ligi Narodów będą imprezami kwalifikacyjnymi do Mistrzostw Europy 2024.

6. **Turnieje ligowe PZU Amp Futbol Ekstraklasy**

Regularne rozgrywki PZU Amp Futbol Ekstraklasy, które będą miały miejsce w całej Polsce. Celem jest rozwój krajowej rywalizacji oraz zwiększenie liczby zawodników i drużyn, przyciągając więcej kibiców i sponsorów.

7. **Międzynarodowe mecze z udziałem kadry młodzieżowej**

Mecze kadry młodzieżowej z udziałem juniorów (w Polsce lub za granicą), które byłyby wstępem do międzynarodowej rywalizacji i dodatkową motywacją do rozwoju dla młodych ampfutbolistów w Polsce.



8. Organizacja

W celu dalszego rozwoju ampfutbolu w Polsce oraz zapewnienia wysokiej jakości organizacji i profesjonalizmu, planujemy wzmocnić nasz zespół o kluczowe osoby. Naszym celem jest pozyskanie ekspertów, którzy wniosą swoje doświadczenie i zaangażowanie w rozwój drużyn oraz sprawną organizację wydarzeń.

1. Asystent kierowników reprezentacji

Poszukujemy osoby, która będzie wspierać naszych kierowników reprezentacji, ułatwiając codzienną organizację i logistykę zgrupowań oraz turniejów. Taki pracownik będzie kluczowym ogniwem w sprawnym funkcjonowaniu drużyn, dbając o szczegóły związane z przygotowaniem i organizacją wyjazdów.

2. Wzmocnienie sztabów szkoleniowych reprezentacji Polski

Dążymy do wzmocnienia sztabów szkoleniowych zarówno męskiej, jak i żeńskiej reprezentacji Polski. Poszukujemy specjalistów, którzy będą w stanie wspierać nasz zespół, zapewniając profesjonalne przygotowanie taktyczne, fizyczne i psychiczne zawodników, a także rozwijać ich umiejętności w kontekście międzynarodowej rywalizacji.

3. Koordynator Amp Futbol Ekstraklasy

Kluczową rolą, którą chcemy wzmocnić, jest stanowisko koordynatora Amp Futbol Ekstraklasy. Osoba na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za całościową organizację i nadzór nad rozgrywkami ligi. Będzie to osoba, która zadba o harmonogram meczów, kontakty z klubami, sędziami oraz innymi partnerami, a także zapewni płynność przebiegu rozgrywek. Koordynator będzie także odpowiedzialny za wprowadzanie nowych inicjatyw, które podniosą jakość ligi oraz zwiększą jej atrakcyjność, zarówno dla zawodników, jak i kibiców. Dzięki temu stanowisku, chcemy zagwarantować, że Amp Futbol Ekstraklasa będzie nie tylko sportowym wydarzeniem, ale także doskonale zorganizowaną ligą, która będzie cieszyła się coraz większym zainteresowaniem w Polsce i na świecie.

Dzięki tym krokom chcemy stworzyć silny, zorganizowany zespół, który będzie wspierał nas w realizacji ambitnych celów i pozwoli na sprawne funkcjonowanie naszej organizacji.